
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



2

Svarbiausieji Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
uždaviniai yra:

• savivaldybės teritorijoje organizuoti ir kontroliuoti 
tarybos sprendimų, mero potvarkių ir administracijos direktoriaus 
įsakymų įgyvendinimą, taip pat juos įgyvendinti;

• įgyvendinti įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, 
nereikalaujančius savivaldybės institucijų sprendimų;

• įstatymų nustatyta tvarka organizuoti savivaldybės 
biudžeto pajamų ir išlaidų bei kitų piniginių išteklių buhalterinės 
apskaitos tvarkymą;



3

Svarbiausieji Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
uždaviniai yra:

• organizuoti ir kontroliuoti savivaldybės turto valdymą, 
naudojimą;

• administruoti viešųjų paslaugų teikimą;

• atlikti tarybos, tarybos komitetų, mero, tarybos narių ir 
savivaldybės kontrolieriaus finansinį, ūkinį bei materialinį
aptarnavimą. 



ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

4

77%

23%

darbuotojai, dirbantys pagal darbo
sutartis

valstybės tarnautojai

Savivaldybės administracijoje dirba



Iš jų seniūnijose:

5

84%

16%

darbuotojai, dirbantys pagal darbo
sutartis

valstybės tarnautojai



Valstybės tarnautojų pareigybių skaičius pagal kategorijas

6



2011 metais išleisti administracijos direktoriaus įsakymai

7

848

305

370

Veiklos klausimais

Personalo klausimais

Komandiruočių bei atostogų klausimais



Palyginimas su 2010 metais pateiktas diagramoje:

8

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

Veiklos klausimais Personalo klausimais Komandiruočių bei
atostogų klausimais 

2010 m.
2011 m.



Organizacinės veiklos įsakymai pagal funkcijas

9



Viešųjų pirkimų komisijos įvykdytų pirkimų sąrašas

10

Užsakovas Pirkimo   pavadinimas Pirkimo laimėtojas                                Pirkimo 
sutarties kaina, 

Lt

1 2 3 4
Administracija Švenčionių rajono Sarių kaimo infrastruktūros 

plėtros  techninio darbo projekto  rengimo ir  
projekto vykdymo priežiūros paslaugų
pirkimas                  

UAB „Urbanistikos 
formatas“

79 134 ,00 

Švietimo skyriui Elektros energijos pirkimas UAB „SKY 
ENERGY GROUP“

271 124,61

Administracija Švenčionių rajono Sarių k. infrastruktūros 
paplūdimio techninio darbo projekto  rengimo 
ir  projekto vykdymo priežiūros paslaugų
pirkimas

UAB „Urbanistikos 
formatas“

47 314 ,00

Administracija Vieningos apskaitos ir valdymo sistemos 
įdiegimo paslaugų pirkimas

UAB „Informacijos 
saugumo agentūra“

920 400,00

Administracija Projekto „Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimas kompiuterinio raštingumo srityje“
mokymų paslaugų pirkimas   

UAB „DATA 
MINER“

37  675,00

Administracija ECDL testavimo paslaugų pirkimas UAB „DATA 
MINER“

57 963,84 



11

Viešųjų pirkimų komisijos įvykdytų pirkimų sąrašas

1 2 3 4
Švietimo skyrius Degalų pirkimas UAB „LUKTARNA“

UAB „Propano ir 
butano dujų centras“

138 945,40
140 296,20

Administracija Švenčionių rajono Sarių kaimo infrastruktūros 
plėtros  ekspertizės paslaugų pirkimas     

UAB  „Projektų
ekspertizė“

2 750,00

Administracija Švenčionių rajono Sarių k. infrastruktūros 
paplūdimio ekspertizės paslaugų pirkimas

UAB „Projektų
ekspertizė“

2 750,00

Švietimo skyrius Degalų Pabradės m.pirkimas               UAB „LUKOIL 
BALTIJA“

48 690,40  

Administracija Plyno lauko infrastruktūros Švenčionių m. ir 
Švenčionėlių m. detaliųjų planų parengimo 
paslaugų pirkimas 

UAB „Inžinerinė
mintis“

32 670,00

Švietimo skyrius Medienos kuro  pirkimas                      UAB „Egsis“
UAB „Almra“
Švenčionėlių miškų
urėdija

190.575,00
58 515,60
68 074,00

Administracija Pabradės miesto teritorijos bendrojo  plano 
parengimo paslaugų pirkimas 

UAB „Urbanistika“ 126.335,00

Švietimo skyrius Maisto produktų pirkimas  UAB „Smulkus 
urmas“

215.297,00

(tęsinys)



12

Viešųjų pirkimų komisijos įvykdytų pirkimų sąrašas

1 2 3 4
Administracija Švenčionių rajono priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio  ugdymo įstaigų renovacijos  
papildomų darbų pirkimas

UAB „Žeista“ 93 789,00

Socialinių paslaugų
centras      

Techninio projekto rengimo ir statinio projekto 
vykdymo priežiūros paslaugų pirkimas

UAB „Svertas“ 38 720,00 

Administracija “Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro veiklos 
plėtra pritaikant Švenčionių krašto gamtos, 
kultūros, istorijos, žmogiškuosius resursus 
turizmo paslaugų įvairovės kūrimui” techninių
projektų parengimo,  projektų vykdymo 
priežiūros ir rekonstrukcijos darbų pirkimas   

UAB „Žeista“ 912 340,00

Administracija Želdynų inventorizavimo paslaugų pirkimas UAB 
„Aplinkos inžinerija“

77 997,09

Administracija Žemės sklypų suformavimo detaliųjų planų
daugiabučių gyv. namų kvartalų Švenčionių, 
Švenčionėlių ir Pabradės m. statybai parengimo 
paslaugų pirkimas

UAB „Geometra“ 9 982,50    
8 470,00     
9 982,50    

Administracija 1 500 000 lt paskola                    AB SEB bankas 88 052,70

(tęsinys)



13

Viešųjų pirkimų komisijos įvykdytų pirkimų sąrašas

1 2 3 4
Administracija Aštuonių daugiabučių gyvenamųjų namų, 

esančių Liepų ir Bažnyčios g.
Švenčionėlių mieste, atnaujinimo techninių
projektų parengimo paslaugų pirkimas 

UAB „Svertas“ 38 720,00

Administracija Aštuonių daugiabučių gyvenamųjų namų, 
esančių Liepų ir Bažnyčios g.Švenčionėlių
mieste, atnaujinimo techninių projektų
ekspertizė

UAB „Klaip ėdos 
ekspertizė“

6 776,00

Administracija Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos 
vietinės reikšmės kelių ir gatvių infrastruktūros 
plėtros specialaus  plano paslaugų pirkimas

UAB „Geometra“ 67 760,00

Administracija Projekto „Adutiškio miestelyje buvusio 
lopšelio – darželio pertvarkymas ir pritaikymas 
bendruomenės poreikiams“ techninio projekto 
parengimo paslaugų pirkimas

UAB „NIT projektai“ 29 148,90

Administracija Nekilnojamojo turto kadastriniai matavimų
paslaugų pirkimas

UAB „Aplinkos 
inžinerija“

30 000,00
100 000,00

(tęsinys)



14

Viešųjų pirkimų komisijos įvykdytų pirkimų sąrašas

1 2 3 4
Administracija Automobilių nuomos paslaugų pirkimas UAB „Prime 

Leasing“ ir UAB 
„Krasta Auto“

103 968,00

Administracija Švenčionėlių miesto Kaltanėnų, Partizanų, 
Vilniaus ir Slėnio gatvių, kurios yra krašto 
kelio Nr. 111 Utena-Kaltanėnai-Švenčionys ir 
rajoninio kelio nr.4406 Švenčionėliai-
Mielagėnai-Sariai tęsiniai arba su jais jungiasi,  
rekonstrukcijos darbų pirkimas 

UAB „Kerista“ 368 393,07

Socialinių paslaugų
centras      

Techninio projekto ekspertizės paslaugų
pirkimas

UAB „Projektų
ekspertizė“

3 500,00                  

Administracija Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro veiklos 
plėtra pritaikant Švenčionių krašto gamtos, 
kultūros, istorijos, žmogiškuosius resursus 
turizmo paslaugų įvairovės kūrimui techninių
projektų ekspertizės  paslaugų pirkimas

UAB „Darbasta“ 1815,00

Administracija Švenčionių miesto A.Rymo gatvės ir Partizanų
gatvės rekonstravimo darbų pirkimas                   

AB firma „VITI“ 996 388,61

Administracija Tilto per Žeimeną tilto per Žeimeną Pabradės 
seniūnijos vietinės reikšmės kelyje statybos 
darbų pirkimas  

Tiltų statybos 
uždaroji akcinė
bendrovė „Tilsta“

3 635 846,29 

(tęsinys)



15

Viešųjų pirkimų komisijos įvykdytų pirkimų sąrašas

1 2 3 4
Administracija Projekto „Adutiškio miestelyje buvusio 

lopšelio – darželio pertvarkymas ir pritaikymas 
bendruomenės poreikiams“ techninio projekto  
ekspertizė

UAB „Darbasta“ 1 815,00

Administracija Projekto „Vidutinės kaimo klubo kapitalinis 
remontas įkuriant daugiafunkcinį centrą“
techninio projekto parengimo paslaugų
pirkimas

Savivaldybės įmonė
„Švenčionių planas“

15 125,00 

Administracija Švenčionių miesto A.Rymo gatvės ir Partizanų
gatvės rekonstravimo darbų tecnpriežiūros
paslaugų pirkimas 

UAB „Kelvista“ 11 132,00

Administracija Švenčionių miesto Strūnaičio gatvės  
rekonstrukcijos techninio projekto 
koregavimas  

UAB 
„Plentprojektas“

15 000,00

Administracija Švenčionių rajono Sarių kaimo infrastruktūros 
plėtros statybos  darbų pirkimas

UAB „Aukštaitijos 
traktas“

1 514 372,68 

Administracija 1 mln. trumpalaikė paskola (overdrafto) AB DNB 3 758,00

Administracija Švenčionių rajono Sarių kaimo 
infrastruktūros plėtros statybos  darbų
techninės  priežiūros paslaugų pirkimas

UAB „Panevėžio 
miestprojektas“

6 292,00

(tęsinys)



16

Viešųjų pirkimų komisijos įvykdytų pirkimų sąrašas

1 2 3 4
Administracija Švenčionių vid. mokyklos rekonstravimo 

papildomų darbų pirkimas
UAB „Kašgarija“ 84 700,00

Administracija Želdynų inventorizavimo papildomos 
paslaugos

UAB „Aplinkos 
inžinerija“

11 999,20  

Administracija 1 mln. Paskola ( trumpalaikė) AB DNB bankas 35 460,00 

Administracija Švenčionių rajono savivaldybės vandens 
tiekimo  ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
specialiojo plano parengimo paslaugų
pirkimas

UAB „Ekoprojektas“ 34 969,00 

Administracija „Milkuškų darželio-mokyklos kapitalinis 
remontas įkuriant daugiafunkcinį centrą“
techninio projekto parengimo paslaugų
pirkimas

UAB „Svertas“ 18 150,00

(tęsinys)



Pasirašytos sutartys

17

226

289
261

0

50

100

150

200

250

300

350

2009 2010 2011



Gyventojų pasiskirstymas pagal seniūnijas:

18

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000
A

d
ut

iš
ki

o

C
ir

kl
iš

ki
o

Ka
lt

an
ėn

ų

La
b

an
o

ro

M
a

gū
n

ų

Pa
b

ra
d

ės

P
ab

ra
dė

s 
m

ie
st

o

Sa
ri

ų

St
rū

n
ai

či
o

Sv
ir

kų

Šv
e

nč
io

n
ėl

ių

Šv
e

nč
io

n
ėl

ių
 m

ie
st

o

Šv
en

či
o

ni
ų

Šv
e

nč
io

n
ių

 m
ie

st
o

Gyventojų
skaičius

Vyrų

Moterų



Gauta prašymų

19

83
88

95

82 81
75

65

44

72

61

80 82

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Sa
u

si
s

V
as

ar
is

K
o

va
s

B
al

an
d

is

G
eg

u
žė

B
ir

že
lis

Li
ep

a

R
u

gp
jū

ti
s

R
u

gs
ėj

is

Sp
al

is

La
p

kr
it

is

G
ru

o
d

is



20

Gyventojų priimti prašymai “vieno langelio” principu 

Turto valdymo

Finansinė parama

Kultūros klausimai

Žemės padalijimo ir pan.

Archyvinės pažymos

Kelių, stogų remontas

Kiti



21

Gyventojų prašymai priimti ne tik “vieno langelio” principu 

Civilinės metrikacijos skyriuje priimta ir išnagrinėta 619 prašymų ;
Žemės  ūkio skyriuje - 806 prašymai ;
Teritorijų planavimo  ir architektūros skyriuje – 629 prašymai ;
Socialinės paramos skyriuje – 14368 prašymai;
Vaiko teisių apsaugos skyriuje – 258 prašymai;
Personalo skyriuje archyvo veiklos klausimais  – 565 prašymai;
Senūnijose – 6384 prašymai:

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800

Adutiškio
Cirkliškio

Kaltanėnų
Labanoro
Magūnų

Pabradės
Pabradės miesto

Sarių
Strūnaičio

Svirkų
Švenčionėlių
Švenčionėlių

Švenčionių
Švenčionių



22

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 2011 METŲ
BIUDŽETO PAJAM Ų PLANO VYKDYMAS



23

Eil 2011 2011 m. 2011 m.
Nr. patvirtinta patikslinta įvykdyta Rezultatas Proc.

1 Pajamų ir pelno mokesčiai 21496 21496 21274,4 -221,6 99,0
2 Gyventojų pajamų mokestis 13019 13019 11948,4 -1070,6 91,8
3 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių

išlaidų struktūros skirtumams išlyginti
3174 3174 5324 +2150 167,7

4 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių
pajamoms iš GPM išlyginti

5303 5303 4002 -1301 75,5

5 Turto mokesčiai 1191 1191 1142,9 -48,1 96,0
6 Žemės mokestis 369 369 368,2 -0,8 99,8
7 Paveldimo  turto mokestis 16 16 28,1 +12,1 175,6
8 Nekilnojamojo turto mokestis 806 806 746,6 -59,4 92,6
9 Prekių ir paslaugųmokesčiai 201 201 144,4 -56,6 71,8

10 Valstybės rinkliavos 85 85 79,6 -5,4 93,6
11 Vietinės rinkliavos 14 14 13,4 -0,6 95,7
12 Mokestis už aplinkos teršimą 102 102 51,4 -50,6 50,4
13Specialios tikslinės dotacijos 34497 33725 33231,9 -493,1 98,5
14 Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms)

funkcijoms atlikti
13312 12717,6 12224,5 -493,1 96,1

15 Mokinio krepšeliui finansuoti 19503 19325,4 19325,4 0 100,0
Kita tikslinė dotacija 1682 1682 1682 0 100,0

16Bendrosios dotacijos kompensacija          2327 2327 2327 0 100,0



24

Eil 2011 2011 m. 2011 m.

Nr. patvirtinta patikslinta įvykdyta Rezultatas Proc.

17Kitos  dotacijos ir lėšos iš kitų
valdymo lygių

0 8,7 8,7 0 100,0

18Kitos pajamos 2316,1 2839,1 2906,6 +67,5 102,4
19 Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 60 60 94,7 +34,7 157,8

20 Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir  
valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 
telkinius

350,0 350,0 394,8 +44,8 112,8

21 Pajamos už patalpų nuomą 118,6 141,3 87,9 -53,4 62,2

22 Pajamos už teikiamas paslaugas 1301,5 1801,8 1649,3 -152,5 91,5

23 Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 485 485 478,8 -6,2 98,7

24 Kitos neišvardytos pajamos 1 1,0 3,4 +2,4 340,0

25 Palūkanos už depozitus       0 0 0,7

26 Dividendai 0 0 197

27Turto realizavimo pajamos 0 72,9
28 Iš kit ų savivaldybių gautos mokinio krepšelio 

lėšos
0 38,9 38,9 0 100,0

29 Viso pajamų 62028,1 61826,7 61147,7 -679,0 98,9
30Specialiųjų programų liku čiai 214,8 214,8 201,5 -13,3 93,8
31 Iš viso 62242,9 62041,5 61349,2 -692,3 98,9

(tęsinys)



25

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 2011 METŲ
BIUDŽETO ASIGNAVIM Ų VYKDYMAS



26

Rajono savivaldybės 2011 m.  biudžeto išlaidų įvykdymas pagal funkcinę
klasifikaciją

( tūkst.litų )

Funkcinės 
klasifikacijo

s kodas
Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją

Patikslintas 
planas

Įvykdyta
Rezultatas Proc.

1 2 3 4 5 6

1 Bendros valstybės paslaugos (10,8 proc) 6652,2 6832,6 +180,4 102,7

2 Gynyba (0,1 proc) 59,8 59,8 0 100,0

3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga (0,9 
proc)

596,1 592,6
-3,5 99,4

4 Ekonomika (3,4 proc) 2626,7 2147,5 -479,2 81,8

5 Aplinkos apsauga (0,2 proc) 164,4 147,6 -16,8 89,8

6 Būstas ir komunalinis ūkis (6,6 proc) 3594,0 4141,7 +547,7 115,2

7 Sveikatos priežiūra (0,4 proc) 318,6 258,2 -60,4 81,0
8 Poilsis, kultūra ir religija (5,3 proc) 3400,9 3362,1 -38,8 98,9

9 Švietimas ( 49,0proc) 30977,2 30920,9 -56,3 99,8

10 Socialinė apsauga (23,2 proc) 15135,8 14620,1 -515,7 96,6

Kitoms savivaldybėms perduotos 
Mokinio krepšelio lėšos

15,8 15,8
0 100,0

IŠ VISO IŠLAID Ų (100 proc) 63541,5 63098,9 -442,6 99,3



27

RAJONO SAVIVALDYB ĖS 2011 M. BIUDŽETO IŠLAIDŲ
ĮVYKDYMAS  PAGAL  EKONOMIN Ę KLASIFIKACIJ Ą

( tūkst.litų )

Ekonominės 
klasifikacijo

s kodas
Išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją

Patikslintas 
planas

Įvykdyta
Rezultatas Proc.

1 2 3 4 5 6
2.1.1 Darbo užmokestis (46,1 proc) 29406,8 29069,8 -337,0 98,9
2.1.2 Socialinio draudimo įmokos (15,0 proc) 9427,2 9463,5 +36,3 100,4

2.2 Prekių ir paslaugų naudojimas (15,3 proc) 9448,5 9673,3
+224,8 102,4

2.3 Turto išlaidos (0,5 proc) 374,0 333,8 -40,2 89,3
2.4 Subsidijos (0,0 proc) 0 0 0 0
2.5 Dotacijos (0,2 proc) 120 107,1 -12,9 89,3
2.7 Socialinės išmokos (18,3 proc) 11712,1 11526,9 -129,0 98,4
2.8 Kitos išlaidos (0,4 proc) 298,5 263,0 -35,5 88,1

3.1
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos (2,2 proc)

1674,6 1387,9
-286,7 82,9

3.2 Finansinio turto įsigijimo išlaidos 0 0 0 0

3.3
Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų
vykdymo (2,0 proc)

1064,0 1257,8
+193,8 118,2

IŠ VISO 63525,7 63083,1 -164,5 99,3



28

2010-12-31 2011-12-31

Kreditinis įsiskolinimas - perskaičiuotas likutis
(minusįsiskolinimas ne ilgesnis kaip 45dienos)

1919,2 3045,8

Paskolos ir skoliniai įsipareigojimai 7045,4 8870,2

Iš viso: 8964,6 11916,0

Rajono savivaldybės biudžeto skolos 2011 m. gruodžio 31 d.



29

PLANAVIMO SISTEMA

1. Ekonominės aplinkos ir investicijų programa
2. Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programa
3. Aktyvios darbo rinkos programa
4. Kultūros programa
5. Socialinės paramos programa
6. Švietimo ir sporto veiklos programa
7. Sveikos visuomenės programa
8. Viešųjų paslaugų programa
9. Savivaldybės valdymo programa



30

1. APLINKOS IR INVESTICIJŲ PROGRAMOS VYKDYMAS

Prog
ramų
Nr.

Programos 
pavadinimas                                    

Lygina
-masis
svoris

Iš viso
2011 
m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 
m.
Įvykdyt
a

iš jų

Rezul
tatas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui  

Iš viso

Iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Ekonominės 
aplinkos ir 
investicijų
programa 1 805,6 805,6 394,8 0 790,7 790,7 396,9 0 -14,9 98,2

Ekonominės aplinkos ir investicijų programos vykdymo ataskaita:



31

Programoje buvo numatyti tikslai:
1.  Kurti verslo plėtrai palankią aplinką, skatinti 
investicijas bei didinti verslo įmonių konkurencingumą;
2. Išvystyti rajono turizmo infrastruktūrą, išplėtoti 
turizmo paslaugas;
3. Plėtoti žemės ūkio infrastruktūrą, įgyvendinti 
priemones, didinančias žemės ūkio produkcijos 
gamybos produktyvumą;
4. Vystyti netradicines žemės ūkio šakas bei 
alternatyvias veiklas kaime;
5. Ugdyti tvarią kaimo bendruomenę ir stiprinti kaimo 
teritorines savivaldas.



ĮGYVENDINTI PROJEKTAI
2010 – 2011 metais

Energijos vartojimo efektyvumo didinimas Švenčionių r. 
Adutiškio vidurin ėje mokykloje.

Projektas sėkmingai 
įgyvendintas, sumažintos 
mokyklos pastato suvartojamos 
energijos sąnaudos bei padidintas 
energijos vartojimo efektyvumas.
Veiklų įgyvendinimas
nuo 2009-06-23 iki 2010-09-01
Projekto vertė – 473.035,00 Lt
ES-402.079,75 Lt
VB-70.955,25 Lt



Švenčionių rajono priešmokyklinio ir ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų renovacijos I ir II etapai

I etapo veiklų įgyvendinimas nuo 
2008-12-01 iki 2011-12-30 

Projekto vertė – 3.796.364,00 Lt
ES – 3.226.909,40 Lt
VB – 569.454,60 Lt

Projektais buvo siekiama mažinti 
suvartojamos energijos sąnaudas,
didinti energijos vartojimo 
efektyvumą, pagerinant ugdymo
kokybę rajono lopšeliuose –
darželiuose: „Vyturėlis“
(Švenčionėlių m.), „Varpelis“
(Pabradės m.), „Gandriukas“ ir 
„Liepaitė“ (Švenčionių m.).

II etapo veiklų įgyvendinimas nuo     
2010-06-28 iki 2011-05-31 
Projekto vertė – 733.598,00 Lt
ES – 623.558,30 Lt

VB – 110.039,70Lt



Švenčionių rajono Švenčionėliųmiesto Vilniaus gatvės, Pabradės 
miesto Upės gatvės ir Švenčioniųmiesto  Pakalnės gatvės 

rekonstrukcija

Projekto įgyvendinimas prisidėjo prie regioninės reikšmės
transporto infrastruktūros plėtros, reikiamo 
pralaidumo ir patikimumo 
susisiekimo infrastruktūros 
tinklo formavimo.
Veiklų įgyvendinimas
nuo 2010-04-26 
iki 2011-07-31
Projekto vertė – 5.089.713,42 Lt

ES– 4.326.256,41 Lt
VB – 534.419,91 Lt
SB– 229.037,10 Lt



Švenčionių miesto A.Rymo gatvės ir Partizanų gatvės 
rekonstrukcijos techninės dokumentacijos parengimas

Sudarytos prielaidos Švenčionių rajono transporto infrastruktūros 
tinklo rekonstravimui ir modernizavimui.
Veiklų įgyvendinimas nuo 2010-04-26 iki 2011-07-31
Projekto vertė – 28.710,10 Lt

Švenčionių miesto Strūnaičio gatvės rekonstrukcijos techninės 
dokumentacijos parengimas

Sudarytos prielaidos Švenčionių rajono transporto infrastruktūros 
tinklo rekonstravimui ir modernizavimui. 
Veiklų įgyvendinimas nuo 2010-09-16 iki 2011-07-31

Projekto vertė – 62.913,00 Lt



Liepų gatvės Švenčionėlių mieste ir aplinkinės teritorijos 
kompleksinis rekonstravimas

Projekto įgyvendinimas ženkliai prisidėjo prie gyventojų
gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimo ir eismo saugumo
užtikrinimo.
Veiklų įgyvendinimas
nuo 2009-05-01 
iki 2011-05-31

Projekto vertė –
1.887.598,00 Lt
ES – 1.746.028,00 Lt
SB – 141.570,00 Lt



Daugiabučių namų kvartalo Švenčionėlių mieste, esančio 
tarp Liepų ir Bažnyčios g., teritorijos kompleksinis 

tvarkymas
Įgyvendinus projektą buvo kompleksiškai sutvarkyta
Švenčionėliųmiesto daugiabučių kvartalo teritorija.

Veiklų įgyvendinimas
nuo 2009-02-01 iki 2011-05-31

Projekto vertė –
3.448.053,00 Lt
ES – 3.189.449,00 Lt
SB – 258.604,00 Lt



Švenčionių rajono savivaldybės ilgalaikio strateginio plėtros 
plano atnaujinimas ir strateginio veiklos plano parengimas 

Pasiektas tikslas – patobulintas Švenčionių rajono
savivaldybės ilgalaikės ir trumpalaikės plėtros 
strateginis planavimas. 

Veiklų įgyvendinimas
nuo 2009-06-08 
iki 2011-01-21

Projekto vertė –
190.000,00 Lt
ES – 161.500,00 Lt
SB – 28.500,00 Lt



Elektronin ės demokratijos priemonių plėtra 
Švenčionių rajono savivaldybėje

Įdiegus elektroninius sprendimus padidėjo savivaldybės
veiklos skaidrumas ir atsakomybė.

Veiklų įgyvendinimas
nuo 2010-06-01 
iki 2011-05-31

Projekto vertė –
385.993,00 Lt



Anglų kalbos mokymai Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos darbuotojams

Švenčionių rajono savivaldybės administracija padidino 
darbuotojų kvalifikaciją, žinių ir gebėjimo lygį anglų kalbos 
srityje.

Projekto vertė –
166.750,00 Lt
ES-141.737,00 Lt
SB-25.013,00 Lt

Veiklų
įgyvendinimas
nuo 2009-10-08 
iki 2011-04-21



Švenčionių rajono savivaldybės administracijos darbuotojų
kvalifikacijos k ėlimas kompiuterinio raštingumo srityje

Švenčionių rajono savivaldybė pasiekė projekto tikslą –
padidino Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
dirbančiųjų administracinius gebėjimus, patobulino jų
kvalifikaciją kompiuterinio raštingumo srityje.

Veiklų įgyvendinimas nuo 2010-12-06  iki 2011-08-16

Projekto vertė – 105.377,00 Lt
ES – 89.570,00 Lt
SB – 15.807,00 Lt



Švenčionių vidurin ės mokyklos rekonstravimas

Projekto tikslas – mažinti 
mokyklos pastato 
suvartojamos 
energijos sąnaudas 
bei didinti 
energijos vartojimo 
efektyvumą.
Veiklų įgyvendinimas 
nuo 2008-12-01  
iki 2011-12-30
Projekto vertė – 4.652.836,47 Lt
ES – 3.954.911,00 Lt
VB – 697.925,47 Lt



Švenčionių rajono savivaldybės turizmo rekreacinių
teritorij ų dalių infrastrukt ūros plėtros specialusis planas

Projektas skirtas užtikrinti Švenčionių rajono savivaldybės
turizmo ir rekreacinių teritorijų dalių infrastruktūros darnų
vystymąsi.
Projekto vertė – 150.000,00 Lt

Pabradės miesto sporto, poilsio ir kultūros komplekso 
renovacijos ir išplėtimo detalusis planas

Projektu siekiama užtikrinti teritorijų darnų vystymąsi, 
renovuojant ir išplečiant Pabradės miesto sporto, poilsio ir 
kultūros kompleksą.
Projekto vertė – 90.000,00 Lt



SĮ Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės
sveikatos biuro veiklos plėtra

Projekto vertė – 551 238  Lt

ES– 379.167,15 Lt

SB – 66.911,85 Lt

Pagrindinis projekto uždavinys –
sukurti tinkamas sąlygas 
Visuomenės sveikatos biurui 
vykdyti sveikatos priežiūros 
funkcijas, atnaujinant patalpas, 
techninę ir technologinę bazę.
Veiklų įgyvendinimas 
nuo 2010-07-20  iki 2011-12-30



Ambulatorini ų, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų
plėtra bei stacionarinių paslaugų optimizavimas 

Projekto tikslas – optimizuoti ambulatorines ir stacionarines 
sveikatos priežiūros paslaugas VšĮ Švenčionių ligoninėje, 
gerinant jų prieinamumą ir kokybę.

Projekto trukmė nuo 2010.01.01 iki 2011.11.30
Projekto vertė – 1.739.000,00 Lt



VšĮ Švenčionių rajono pirmin ės sveikatos priežiūros centro 
palaikomojo gydymo, slaugos ir paliatyviosios pagalbos paslaugų

plėtra

Projektas sėkmingai įgyvendintas jo vertė – 1.632.000,00 Lt.



Švenčionėlių dumblo apdorojimo įrenginių statyba
Projektas prisidės prie nuotekų dumblo apdorojimo problemos 
sprendimo ir sudarys prielaidas sumažinti „žaliųjų“ atliekų
srautą, patenkantį į sąvartynus.
Projekto vertė – 3.040.920,00 Lt.



48

2. INFRASTRUKTŪROS IR GYVENAMOSIOS APLINKOS 
PROGRAMA

Prog-
ramų
Nr.

Programos pavadinimas                                    

Lyg
ina
mas
is
svo
ris

Iš viso
2011 
m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 m.
Įvykdy-
ta

iš jų

Rezult
atas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui  

Iš viso

Iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 Infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos 
programa 5 3337,9 2519,8 534,1 818,1 3765,4 3090,6 524,1 674,8 427,5 112,8

Programos vykdymo ataskaita pateikiama lentelėje:



49

Tikslai ir uždaviniai:
Modernizuota ir pritaikyta šiuolaikiniams poreikiams viešoji 
infrastruktūra– vykdyti teritorinį planavimą ir kurti geografinę
informacinę sistemą; didinti viešosios infrastruktūros 
efektyvumą, gerinti gyvenamųjų teritorijų aplinką; 
rekonstruoti ir plėtoti vietinės reikšmės gatves, kelius ir kitą
susisiekimo infrastruktūrą.
Saugi ir švari aplinka– užtikrinti komunalinių atliekų
surinkimo sistemos veiklą atitinkančią rajono poreikius; 
pagerinti geriamojo vandens išteklių apsaugą bei kokybę ir 
aprūpinti gyventojus kokybišku geriamuoju vandeniu, nuotekų
sistema; gerinti aplinkos kokybę.



50

3. AKTYVIOS DARBO RINKOS PROGRAMA

Programos vykdymo ataskaita:

Prog
ramų
Nr.

Programos 
pavadinimas                                    

Ly
gin
am
asi
s
sv
ori
s

Iš viso
2011 m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 m.
Įvykdyt
a

iš jų

Rezult
atas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 

užmoke
sčiui  

Iš viso

Iš jų
darbo 
užmokesč
iui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3
Aktyvios darbo 
rinkos programa 1 799,1 799,1 17,6 0 492,8 492,8 17,6 0 -306,3 61,7

Pagrindinis programos tikslas – skatinti darbo vietų kūrimą bei didinti darbo 
rinkos aktyvumą.



51

Seniūnija

Skirta l ėšų
2011 m. viešųjų

darbų
programos 

vykdymui, Lt

Įdarbintų
žmonių

skaičius, vnt.

Dirbt ų
valandų
skaičius

Panaudota 
lėšų, Lt

Labanoro seniūnija 43,2 16 6317 43,2
Adutiškio seniūnija 69647,13 20 10180 69647,13
Cirkliškio seniūnija 9400 5 1341 9400
Kaltanėnų seniūnija 8617,00 4 1113 7707,35
Magūnų seniūnija 17200,00 8 2320 16197,00

Pabradės miesto seniūnija 61088 32 8172 61088
Pabradės seniūnija 26667 15 3830 26667

Sarių seniūnija 22727 7 2279 15534,28
Svirkų seniūnija 38509 17 4536 31485

Švenčionių seniūnija 46999 23 3894,08 46999
Švenčionėlių seniūnija 106560,23 52 15370 106560,23

Švenčionėlių miesto seniūnija 88486,88 42 12929 88486,88

Strūnaičio seniūnija 82944 34 9668 90559
Švenčioniųmiesto seniūnija 87,6 40 12517 87,6

Informacija apie viešųjų darbų programą bei viešųjų darbų organizavimą
seniūnijose 2011 m.



52

4. KULTŪROS PROGRAMA

Prog
ramų
Nr.

Programos pavadinimas                                    

Lygi-
nama
sis
svo-
ris

Iš viso
2011 m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 m.
Įvykdyta

iš jų

Rezulta
tas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui  

Iš viso
Iš jų darbo 
užmo-
kesčiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4 Kultūros programa 5 3270,4 3263 1956,3 7,4 3229,8 3222,4 1938,9 7,4 -40,6 98,8

Kultūros programos vykdymo ataskaita pateikta lentelėje:

Programos tikslai ir uždaviniai – stiprinti rajono kultūros potencialą, 
atnaujinant kultūros infrastruktūros objektus, pagerinant jųmaterialinę bazę, 
globojant etninę kultūrą, remiant mėgėjišką kūrybinę veiklą,  užtikrinant 
efektyvią kultūros įstaigų veiklą.



53

5. SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMA

Programos įvykdymo ataskaita:

Prog
ramų
Nr.

Programos pavadinimas                                    

Lygi
nam
asis
svo-
ris

Iš viso
2011 m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 m.
Įvykdyta

iš jų

Rezult
atas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui  

Iš viso
Iš jų darbo 
užmo-
kesčiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5
Socialinės paramos 
programa 26 16365,9 16269,4 2946,8 96,5 15825,2 15809,2 2890,7 16 -540,7 96,7

Pagrindinis programos tikslas – užtikrinti gyventojams socialinę paramą .
Uždaviniai:
Užtikrinti piniginę ir nepiniginę socialinę paramą Švenčionių savivaldybės 
gyventojams;
Teikti viešąsias socialines paslaugas, kurti socialinių ir viešųjų paslaugų
teikėjų įvairovę ir kokybę;
Modernizuoti ir atnaujinti socialinės paskirties infrastruktūrą;
Užtikrinti keleivių lengvatinio vežimo paslaugą.



54

Eil.
Nr.

Socialinės paramos būdai Vidutinis 
gavėjų

skaičius, vnt.

Pagal kasines 
išlaidas

(tūkst. Lt)
SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 156,7
Socialinių paslaugų teikimas globos įstaigose; 
a) suaugusiems
b) vaikams  

47
43

50,8
72,4

Vienkartinė pašalpa pagal neįgaliųjų socialinės 
integracijos programą

86 33,5

VALSTYBĖS BIUDŽETO SPECIALIOSIOS 
TIKSLINĖS DOTACIJOS LĖŠOS, IŠ JŲ: 8719,1

1. Piniginė socialinė parama: 7923,6
1. Socialinė pašalpa 2032 6644,0
1. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam 

vandeniui bei nuotekoms ir išlaidų karštam 
vandeniui kompensacijos(būstai)

1921 1279,6

2. Socialinė parama mokiniams (mokinio reikmenims 
įsigyti)

1498 243,3

3. Laidojimo pašalpa 531 552,2
VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 16306,6

1. Išmokos vaikams 2661 1947,2
2. Šalpos išmokos 3203 14336,0
3. Transporto išlaidų kompensacija 57 23,4

Savivaldybės, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir 
valstybės biudžetų lėšos socialinei paramai 2011 m.



55

Eil. 
Nr.

Išmokų vaikams priemonių
pavadinimas

Vidutinis gavėjų
skaičius, vnt.

Pagal kasines 
išlaidas (tūkst. Lt)

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, 
IŠ JŲ:

2661 1897,2

1. Vienkartinė išmoka vaikui 222 317,5
2. Išmoka vaikui 2199 862,9
3. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 75 19,5
4. Globos (rūpybos) išmoka 136 549,4
5. Vienkartinė išmoka įsikurti 29 147,9

Lėšų išmokų vaikams paskirstymas 2011 m.



56

Socialinės paramos mokiniams 
skyrimo rodikliai 2010-2011 m.

Socialinės paramos rūšys Vaikų skaičius 
2010 m.

Vaikų skaičius 
2011 m.

Nemokamas maitinimas 1622 1530
Parama mokinio reikmenims įsigyti 1600 1498



57

Socialinės paramos skyriuje priimtų klientų prašymų skaičius 
nuo  2011-01-01- iki 2012-01-01

Eil.
Nr.

Pašalpos, išmokos arba paslaugos 
pavadinimas

Klientų prašymų
skaičius

už 12 mėn.

Išspręsta 
teigiamai

Išspręsta 
neigiamai

1. Socialinė pašalpa 5010 4935 75
2. Išmoka vaikui 849 835 14
3. Socialinė parama mokiniams 912 900 12
4. Mokinių nemokamas maitinimas 1010 1010 -
5. Vienkartinė išmoka nėščiai 

moteriai
63 63 -

6. Vienkartinė išmoka būstui įsigyti 
arba įsikurti

13 13 -

7. Globos (rūpybos) išmoka 321 321 -
8. Speciali laidojimo pašalpa mirties 

atveju
534 534 -

9. Vienkartinė išmoka gimus vaikui 198 198 -
10. Šildymo išlaidų kompensacija

(kitas kuras)
1040 1040 -



58

11. Išlaidų kompensacijos už būsto 
naudingojo ploto šildymą, už
faktinį šalto vandens bei nuotekų
ir karšto vandens kiekį

2520 2520                      -

12. Vienkartinės pašalpos skirtos 
vykdant Neįgaliųjų socialinės 
integracijos programos priemonių
planą 2011 metams

129 100 29

13. Valstybinės šalpos išmokos
(mokamos iš valstybės biudžeto)

977 977 -

14. Socialinės paslaugos 149 144 5

15. Specialiųjų poreikių lygio 
nustatymas

267 267 -

16. Pateiktos išvados teismui,
atsiliepimai, dalyvauta teismo 
posėdžiuose

73 73 -

17. Neįgaliojo pažymėjimo išdavimas 292 292 -
18. Šalpos (socialinės ) pensijos 

gavėjų ir šalpos kompensacijos 
gavėjų pažymėjimų išdavimas

11 11 -

Iš viso: 14368 14233 135

Socialinės paramos skyriuje priimtų klientų prašymų skaičius 
nuo  2011-01-01- iki 2012-01-01

(tęsinys)



59

Socialinės rizikos šeimų pasiskirstymas pagal seniūnijas

Eil.
Nr.

Seniūnijos Socialinės rizikos 
šeimų skaičius

Vaikų, augančių
socialinės rizikos 
šeimoje, skaičius 

1. Pabradės miesto 20 52
2. Švenčioniųmiesto 12 27
3. Švenčionėliųmiesto 25 57
4. Pabradės 20 38
5. Švenčionių 9 15
6. Švenčionėlių 14 34
7. Magūnų 9 27
8. Strūnaičio 9 13
9. Svirkų 9 16
10. Adutiškio 9 18
11. Sarių 2 5
12. Cirkliškio 4 4
13. Kaltanėnų - -
14. Labanoro - -



60

Vaikų, likusių be tėvų globos, globa (rūpyba)

Eil.
Nr.

Vaiko globa
(rūpyba)
nustatyta

2010 m. pabaigai 2011 m. pabaigai

Iš viso
vaikų
skaičius

Laikinoji 
globa
(rūpyba)

Nuolatin
ė globa
(rūpyba)

Iš viso
vaikų
skaičius

Laikinoji 
globa
(rūpyba)

Nuolatinė
globa
(rūpyba)

1. Socialinės 
globos įstaigoje

85 21 64 79 22 57

2. Globėjų
šeimose

48 9 39 51 9 42

Iš viso atvejų: 133 30 103 130 31 99



61

Šeimų ir asmenų, esančių 2011 m. sąrašuose socialiniam 
būstui išsinuomoti, skaičius

Rodiklio pavadinimas Šeimų ir 
asmenų
skaičius

Šeimos 
narių

skaičius
Iš viso sąrašuose: 345 864

iš to skaičiaus

jaunų šeimų sąraše 130 345
šeimų, auginančių tris ar daugiau 
vaikų (įvaikių), sąraše 32 177
Buvusių našlaičių ar be tėvų globos 
likusių asmenų sąraše 19 24
neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose 
yra neįgalūs asmenys, sąraše 20 33
bendrajame sąraše 132 242
socialinio būsto nuomininkų,
turinčių teisę į būsto sąlygų
pagerinimą, sąraše 12 43



62

Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybių socialinis 
būstas 2011 m.

Rodiklio pavadinimas Šeimų
ir 

asmenų
skaičius

Šeimos 
narių

skaičius

Išnuomotas 
naudingasis 
plotas, m2

Iš viso: 12 37 537

iš to skaičiaus

jaunų šeimų sąraše 3 8 126
šeimų, auginančių tris ar daugiau 
vaikų (įvaikių), sąraše 4 22 270
Buvusių našlaičių ar be tėvų globos 
likusių asmenų sąraše 0 0 0
neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose 
yra neįgalūs asmenys, sąraše 1 1 32
bendrajame sąraše 4 6 109
socialinio būsto nuomininkų,
turinčių teisę į būsto sąlygų
pagerinimą, sąraše 0 0 0

Išnuomota neįrašytoms į sąrašus šeimoms ir 
asmenims 4 4 127



63

6. ŠVIETIMO IR SPORTO VEIKLOS PROGRAMA

Veiklos programos ataskaita pateikta lentelėje:

Prog
ramų
Nr.

Programos pavadinimas                                    

Lygi
nama
sis
svori
s

Iš viso
2011 m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 m.
Įvykdyta

iš jų

Rezulta
tas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui  

Iš viso
Iš jų darbo 
užmo-
kesčiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6
Švietimo ir sporto veiklos 
programa 47 29720,5 29493 19452,8 227,5 29661,2 29435 19266,3 226,2 -59,3 99,8

Pagrindinis programos tikslas - didinti ugdymo ir sporto sistemų kokybę ir 
prieinamumą.
Uždaviniai:
Gerinti švietimo ir ugdymo kokybę, realizuoti tęstinio mokymosi principus;
Užtikrinti vaikų ir jaunimo užimtumo bei sporto plėtojimą ;
Gerinti švietimo įstaigų materialinę bazę;
Atnaujinti ir plėtoti kūno kultūros ir sporto objektus;
Kurti informacinę visuomenę.



64

2011 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ugdymo programas rajono 
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi:

Ugdymo programos pavadinimas 2010 – 2011 mokslo metai
(mokinių skaičius)

2011 – 2012 mokslo metai
(mokinių skaičius)

Ikimokyklinio ugdymo programa 479 498
Priešmokyklinio ugdymo programa 218, iš jų 99 mokyklose 188, iš jų 72 mokyklose
Pradinio ugdymo programa 908 920
Pagrindinio ugdymo programa 1793 1688
Vidurinio ugdymo programa 659 603
Adaptuota pradinio ugdymo programa 24 24
Adaptuota pagrindinio ugdymo 
programa

66 66

Adaptuota vidurinio ugdymo programa 17 16
Specialioji pradinio ugdymo programa 15 32
Specialioji pagrindinio ugdymo 
programa

19 17

Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo 
programa

42 37

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo 
programa

84 86

Mokinių skaičius iš viso mokyklose 3726 3561



65

Neformaliojo vaikų švietimo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 
mokyklose užimtumas 2011 m. pabaigoje pateiktas lentelėje:

Eil.
Nr.

Mokyklos pavadinimas
Mokinių
skaičius 

mokykloje

Mokinių,
lankančių
būrelius,
skaičius

Mokini ų,
lankančių

būrelius, proc.

1. Svirkų pagrindinėmokykla 41 41 100
2. Adutiškio vidurinėmokykla 141 138 98
3. Švenčionėlių antroji vidurinėmokykla 

(be suaugusiųjų klasių)
57 55 96

4. Švenčionių vidurinėmokykla 335 304 90
5. Magūnų pagrindinėmokykla 37 30 81
6. Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 317 257 81
7. Pabradės „Ryto“ gimnazija 560 396 71
8. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 5 3 70
9. Pabradės „Žeimenos“ gimnazija 515 345 67
10. Švenčionių pradinėmokykla 224 144 64
11. Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 612 381 63
12. Švenčionėlių pagrindinėmokykla 568 351 62
13. Švenčionėlių antroji vidurinėmokykla

(suaugusiųjų klasės) 131 74 56
Iš viso: 3430 2445 72



66

2011 m. rugsėjo 1 d. rajone veikė 4 neformaliojo vaikų
švietimo įstaigos, iš viso jose mokėsi 995 mokiniai:

Mokykla 2010 – 2011 mokslo 
metai (mokinių

skaičius)

2011 – 2012 mokslo 
metai (mokinių

skaičius)
Švenčionių Papildomo ugdymo 
centro Sporto mokykla

231 282

Pabradės meno mokykla 224 213
Švenčionėliųmeno mokykla 224 228
Švenčioniųmeno mokykla 243 272

Iš viso 922 995



67

7. SVEIKOS VISUOMENĖS PROGRAMA

Programos įvykdymo ataskaita pateikta lentelėje:

Prog
ramų
Nr.

Programos pavadinimas                                    

Lygi
nam
asis
svor
is

Iš viso
2011 m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 m.
Įvykdyta

iš jų

Rezulta
tas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui  

Iš viso
Iš jų darbo 
užmo-
kesčiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7.
Sveikos visuomenės 
programa 1 518,6 232,5 141,2 286,1 458,2 223,7 144,5 234,5 -60,4 88,4

Programos tikslas - kokybiškos sveikatos apsaugos paslaugos.
Uždaviniai:
Stiprinti ir kryptingai plėtoti visuomenės sveikatinimo veiklą
Modernizuoti savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigas, siekiant aukštesnės 
jų teikiamų paslaugų kokybės.



68

Savivaldybės 
visuomenės 
sveikatos 
programos sritys

Programos 
pavadinimas

Vykdytojas Skirta lėšų, Lt Savivaldybės bendruomenės 
tikslinių grupių gautos naudos 
apibūdinimas

Socialinių ir 
medicininių

paslaugų teikimas 
blogai matantiems 
rajono gyventojams, 
visuomenės 

švietimas regėjimo 
išsaugojimo 
klausimais

„Gyvenkim ir 
būkim sveikesni, 
žvalesni“

VšĮ Vilniaus 
ir Alytaus 
aklųjų centro 
Švenčionių
rajono 
filialas

2125,0 1. Dalyvavo 63 organizacijos 
nariai su šeimomis, 8 dienų
sveikatingumo ir poilsio 
stovykla Šventosios mieste.
2. Informaciniai pranešimai 
spaudoje – 1.
3. Informaciniai pranešimai 
LASS internetiniame 
tinklalapyje – 1.
4. Informaciniai pranešimai 
žurnale – 1.

„Noriu ir 
privalau matyti“

VšĮ Vilniaus 
ir Alytaus 
aklųjų centro 
Švenčionių
rajono 
filialas

395,0 1. Dalyvių skaičius 37 (jiems 
patikrintas regėjimas, teiktos 
konsultacijos, išrašomi 
reikiami vaistai).
2. Renginių skaičius – 1. 
7.2.3. Dalomoji medžiaga 
dalyviams.

Rėmimo specialiosios programos lėšomis rengti projektai –9 vnt.:



69

Vaikų ir 
jaunimo 
sveikatos 
išsaugojimo ir 
stiprinimo

„Aš
harmoningas“

Švenčionių
rajono 
socialinių
paslaugų
centras

2460,0 1. Dalyvių skaičius – 45.
2. renginių skaičius – 8 (aerobikos, jogos, 
savigynos mokymai, sporto varžybos, 
turnyrai, dalyvavimas vasaros sporto 
šventėje „Sveikame kūne – sveika siela“, 
išvyka į Vichi vandens parką).
3. Paskaitos apie sveiką gyvenseną.
4. Pirmosios medicininės pagalbos suteikimo 
praktiniai mokymai – 1. 
5. Diskusija ,,Vaistažolės” – 1.
6. Darbas grupėse – 1.
7. Dainų konkursas – 1.
8. Viktorina – 1.

„Judink savo 
kūną“

VšĮ sporto 
klubas „Liūto 
narvas“

2410,0 1. Dalyvių skaičius – 389.
2. Renginių skaičius – 3.
3. Straipsniai rajono spaudoje – 3.
4. Informacija savivaldybės tinklalapyje – 2.
5. Informacija kituose internetiniuose 
tinklalapiuose – 4.
6. Plakatai – 36.
7. Lankstinukai – 30.
8. Išvyka į vandens parką – 1.
9. Padėkos – 15.

„Norime augti 
sveiki“

Švenčionių
papildomo 
ugdymo 
centras

1220,0 5.2.1. Dalyvių skaičius – 396.
5.2.2. Renginių skaičius – 5. 

(tęsinys)



70

Vaikų ir jaunimo 
sveikatos 
išsaugojimo ir 
stiprinimo

„Gyvenkime 
sveikai“

Švenčionių
profesinio 
rengimo 
centro 
moksleivių
bendrija 
„Viltis“

2580,0 1. Dalyvių skaičius – 90.
2. Renginių skaičius – 3 (nuotraukų
konkursas, išvykos į Druskininkų
vandens parką – 2).
3. Projekto  viešinimas rajono skelbimų
lentoje.
4. Informacinis pranešimas mokyklos
internetiniame tinklalapyje – 1.
5. Informacinis pranešimas rajono 
spaudoje - 1.

Bendruomenės 

sveikatos 
stiprinimo, 
sveikatos 
mokymo, 
sveikatos žinių

populiarinimo ir 
visuomenės 
sveikatos 
propagavimo

„Sportas 
visiems“

Sporto klubas 
„Cirkliškis“

3900,0 1. Dalyvių skaičius 150.
2. Renginių skaičius 3.
3. Apklausa internete – 1. 
4. Informaciniai skelbimai rajono 
skelbimų lentose.
5. Informaciniai pranešimai spaudoje –
1.
6. Informaciniai pranešimai
internetiniame tinklalapyje – 1.

(tęsinys)



71

(tęsinys)

Užkrečiamųjų
ligų profilaktikos 
ir kontrolės

„Roto virusinės 
infekcijos 
prevencija 
Švenčionėlių
miesto ir 
apylinkės 
kūdikiams 2011 
m.“

VšĮ
Švenčionių
rajono 
pirminės 
sveikatos 
priežiūros 
centro 
Švenčionėlių
padalinys

2450,0 1. Vakcinuota 11 
kūdikių.

„Pneumokokinės 
infekcijos 
prevencija 
Švenčionėlių
miesto ir 
apylinkės 
vaikams 2011 
m.“

VšĮ
Švenčionių
rajono 
pirminės 
sveikatos 
priežiūros 
centro 
Švenčionėlių
padalinys

2460,0 1. Vakcinuota 12
vaikų.

Viso: 20 000,0



72

8.VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ PROGRAMA

Programos įvykdymo ataskaita pateikta lentelėje:

Prog
ramų
Nr.

Programos pavadinimas                                    

Lygi
nama
sis
svori
s

Iš viso
2011 m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 m.
Įvykdyta

iš jų

Rezulta
tas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 
užmo-
kesčiui  

Iš viso
Iš jų darbo 
užmo-
kesčiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8.
Viešųjų paslaugų
programa 1 716,1 716,1 378,2 0 699,7 699,7 378,2 0 -16,4 97,7

Pagrindinis programos tikslas – užtikrinti kokybiškas viešąsias paslaugas bei 
gerinti jų kokybę.
Uždaviniai – teikti viešąsias paslaugas, gerinti jų kokybę, pasiekiamumą, 
infrastruktūrą.



73

9. SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA

Savivaldybės valdymo programos programos vykdymo ataskaita pateikta lentelėje:

Prog
ramų
Nr.

Programos pavadinimas                                    

Lygi
nam
asis
svor
is

Iš viso
2011 m.
patiksl.

iš jų

Iš viso
2011 m.
Įvykdyta

iš jų

Rezulta
tas Proc.

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

išlaidoms

Turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų
darbo 

užmokes
čiui  

Iš viso
Iš jų darbo 
užmokesči
ui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9.
Savivaldybės valdymo 
programa 13 8007,5 6704,5 3585 1303 8175,9 6694,9 3498,9 1481 168,4 102,1

Pagrindinis programos tikslas – Efektyvus savivaldybės darbo organizavimas.
Uždaviniai:
Racionaliai valdyti savivaldybės turtą;
Organizuoti savivaldybės darbą;
Didinti Savivaldybės veiklos efektyvumą;
Vykdyti Savivaldybės finansinius įsipareigojimus.



74

2011 metais atliktų vidaus auditų rekomendacijų skaičių bei jų
reikšmingumas

Eil.
Nr.

Vidaus audito subjektai
Vidaus audito 
tema

Pateiktų
rekomen-
dacijų
skaičius

Rekomendacijų skaičius 
pagal reikšmingumą

Didelis Vidutinis Mažas

1 2 3 4 5 6 7

1
Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Sarių seniūnija

Veiklos ir 
finansinis vidaus 

auditas
6 2 2 2

2
Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Vietinio ūkio skyrius

Kelių priežiūros ir 
plėtros programos 
lėšų, skirtų 2010 
m. panaudojimo 
pagal paskirtį
vidaus auditas 

3 1 2

3
Švenčionių rajono 
savivaldybės administracija

Mažos vertės 
pirkimų vidaus 

kontrolės sistemos 
vertinimo vidaus 

auditas

4 4



75

2011 metais atliktų vidaus auditų rekomendacijų skaičių bei jų
reikšmingumas

Eil.
Nr.

Vidaus audito subjektai
Vidaus audito 

tema

Pateiktų
rekomen-

dacijų
skaičius

Rekomendacijų skaičius pagal 
reikšmingumą

Didelis Vidutinis Mažas

1 2 3 4 5 6 7

4

Švenčionių rajono 
savivaldybės 
administracijos Kaltanėnų
seniūnija

Veiklos ir 
finansinis vidaus 

auditas
6 1 5

5

Švenčionių rajono 
savivaldybės 
administracijos 
Švenčionėlių miesto 
seniūnija

Veiklos ir 
finansinis vidaus 

auditas
8 4 3 1

6

Švenčionių rajono 
savivaldybės 
administracijos 
Švenčionėlių seniūnija

Valdymo ir 
finansinis vidaus 

auditas
4 1 3

Iš viso: 31 9 19 3

(tęsinys)



76

Informacija apie rekomendacijų įgyvendinimą

Metai

Pateiktų
rekomendacijų

skaičius
Rekomendacijų įgyvendinimas

Įgyvendinta
Iš dalies 
įgyvendinta

Įgyvendinimas 
tęsiamas

Neįgyven-
dinta

2010 24 23 1 - -

2011 31 22 - 9 -



77

Lėšų, skiriamų kaip speciali tikslinė dotacija, pirminei 
teisinei pagalbai, panaudojimas

Darbo užmokestis 4,1 tūkst. Lt
Socialinio draudimo įmokos 1,1 tūkst. Lt
Vietos gyventojų informavimas 0 Lt
Kvalifikacijos kėlimas 0 Lt
Materialiajo ir nematerialiajo turto įsigyjimas 0 Lt
Kitos išlaidos (prekių ir paslaugų naudojimas) 0 Lt
Iš viso 5,2 tūkst. Lt



78

Informacija apie suteiktą pirminę teisinę pagalbą

Pareiškėjų skaičius, kuriems surašyta ar padėta surašyti prašymus suteikti 
antrinę teisinę pagalbą

125

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms 2
Parengta taikos sutarčių nėra
Pareiškėjų skaičius, kuriems savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioto 
asmens sprendimu buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė

nėra

Pareiškėjų skaičius, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė nėra
Pratęstos pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė (valandomis) nėra
Pirminės teisnės pagalbos teikimo trukmės pratęsimo pagrindai nėra
Pareiškėjų skaičius, kuriems atsisakyta suteikti pirminę teisinę pagalbą nėra
Atsisakymo teikti pirminę teisinę pagalbą pagrindai:
1) kai pareiškėjo reikalavimai yra akivaizdžiai nepagrįsti nėra
2) kai pareiškėjui tuo pačiu klausimu buvo suteikta išsami advokato 
konsultacija arba akivaizdu, kad jis tokią konsultaciją gali gauti 
nesinaudodamas įstatymo nustatyta valstybės garantuojama teisine pagalba

nėra

3) kai pareiškėjas kreipiasi ne dėl savo teisių ir teisėtų interesų, išskyrus 
atstovavimo pagal įstatymą atvejus

nėra

Pareiškėjų skundai dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo nėra



79

Klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikatorius

1. ŠEIMOS TEISĖ 92
1.1. santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių

turtinės teisės ir pareigos
38

1.2. šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir 
pripažinimas

34

1.3. kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 6
1.4. globa ir rūpyba,įvaikinimas 13
1.5. kiti klausimai 1
2. DARBO TEISĖ 4
2.1. darbo sutarties sudarymas ir vykdymas nėra
2.2. darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 3
2.3. darbo sutarties pasibaigimas 1
2.4. darbuotojų sauga ir sveikata nėra
2.5. kiti klausimai nėra
3. SOCIALIN ĖS APSAUGOS TEISĖ 2
3.1. socialinis draudimas nėra
3.2. socialinė parama 1
3.3. kiti klausimai 1



80

Klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikatorius

4. ŽEMĖS TEISĖ 2
5. NUOSAVYBĖS TEISIŲ ATK ŪRIMAS 1
6. ADMINISTRACIN Ė TEISĖ IR ADMINISTRACINIS PROCESAS 6
6.1. administracinės nuobaudos 3
6.2. mokestiniai teisiniai santykiai nėra
6.3. valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo)

apskundimas
2

6.4. kiti klausimai 1
7. CIVILIN Ė TEISĖ IR CIVILINIS PROCESAS 34
7.1. asmenys nėra
7.2. daiktinė teisė 7
7.3. prievolių teisė 3
7.4. paveldėjimo teisė 15
7.5. notarų ir antstolių veikla 1
7.6. civilinis procesas 1
7.7. ikiteisminis ginčų sprendimas nėra
7.8. kiti klausimai 7
8. BAUDŽIAMOJI TEIS Ė 3
9. BAUDŽIAMASIS PROCESAS 1
10. KITI KLAUSIMAI 3

Iš viso 148

(tęsinys)



81

• Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti 
darbuotojai, yra nuolat keliama jų kvalifikacija.

• Savivaldybės administracija, planuodama savo veiklą ir priimdama 
svarbius sprendimus, operatyviai informuoja ir į svarstymų bei 
sprendimų priėmimo procesą įtraukia bendruomenes ir interesų
grupių atstovus.

• Diegiama strateginio planavimo sistema.
• Gamtiniai ir kultūriniai ištekliai sudaro sąlygas plėtoti viešąją

infrastruktūrą.
• Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetus vykdoma 

visuomenės sveikatos priežiūros veikla rajone.

Stiprybės



82

• Vystomas tarptautinis kultūrinis bendradarbiavimas.
• Rajone yra pagrindiniai ištekliai, sąlygojantys turizmo plėtotę: 

gamtiniai ir rekreaciniai turizmo ištekliai, kultūrinio turizmo bei 
žmogiškieji ištekliai.

• Teikiama specialioji ir psichologinė pagalba mokiniams ir 
tėvams.

• Šalies mastu sukurta nuosekli socialinės paramos politikos 
įgyvendinimo sistema.

• Savivaldybėje gerai organizuota finansinės socialinės paramos 
ir socialinių paslaugų teikimo sistema, išaugusi socialinių
paslaugų įvairovė.

• Stambiuose ūkiuose vyksta pažangesnių technologijų taikymas.
• Aktyvus kultūrinis gyvenimas.

Stiprybės



83

Silpnybės

• Mažėjantis gyventojų skaičius, vyksta gyventojų senėjimo 
procesas, aukštas nedarbo lygis.

• Ribotas poreikių finansavimas.
• Mažai paslaugų teikiama elektroninėje erdvėje.
• Nepakankama visuomenės sveikatos priežiūros specialistų

kvalifikacija.
• Verslumo potencialas nėra pakankamo lygio.
• Nėra išvystytų pramoninių zonų, suformuotų pramoninių parkų, 

silpnai išvystytas paslaugų sektorius, dominuoja smulkios 
mažmeninės prekybos įmonės.



84

Silpnybės

• Nepakankamai susiformavusi turizmo paslaugų infrastruktūra bei 
teikiamų turizmo paslaugų įvaizdis.

• Didelis kvalifikuotos darbo jėgos socialinis mobilumas, aktyvūs 
emigraciniai procesai į didžiuosius šalies miestus bei užsienį.

• Kvalifikuotos darbo jėgos stoka.
• Mažos žemės ūkio produkcijos supirkimo kainos, apyvartinių

lėšų trūkumas.



85

Galimybės

• Naujų informacinių technologijų įdiegimas savivaldybėje.
• Pasinaudojus ES fondų parama, įrengti modernias vandentiekio 

ir nuotekų sistemas, išplėsti jų tinklus.
• Aktyvus savivaldybės, valstybinių įstaigų dalyvavimas 

visuomenės sveikatos stiprinimo veikloje.
• Kuriama patraukli investicijoms aplinka.
• Galimybė bendradarbiaujant su euroregionų nariais dalyvauti 

bendrose ES programose, panaudoti ES struktūrinių fondų
teikiamą paramą plėtojant paslaugas, gerinant materialinę bazę, 
keliant darbuotojų kvalifikaciją.

• Sparčiai vystantis ir plečiantis informacinėms technologijoms, 
atsiranda vis daugiau galimybių naudotis kitų institucijų
duomenų bazėmis.



86

Galimybės

• Vykdoma socialinių paslaugų teikimo reforma, kurios metu 
numatoma reorganizuoti stacionarias valstybines vaikų globos 
įstaigas, o tai suteiks galimybę savivaldybei pagerinti stacionarių
socialinių globos paslaugų kokybę, išplėsti nestacionarių socialinių
paslaugų infrastruktūrą, įsteigti savarankiško gyvenimo namus.

• ES specialioji parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai.
• Iki 2013 m. numatoma vykdyti kooperacijos žemės ūkyje plėtrą.
• Palankios gyvenamosios aplinkos formavimas ir plėtra paskatins 

kvalifikuotos darbo jėgos išsaugojimą rajone, jaunų specialistų
sugrįžimą bei didesnį darbo potencialo pritraukimą

• Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų
panaudojimas, plėtojant smulkaus ir vidutinio verslo sektorių

• Gyvenamosios aplinkos bei gyvenimo kokybės gerinimas, tam 
panaudojant ES struktūrinių fondų paramos lėšas



87

Grėsmės

• Valstybės tarnautojų perėjimas į privatų sektorių, darbo jėgos 
nutekėjimas į didžiuosius miestus bei į užsienį.

• Kvalifikuotos darbo jėgos stygius neleis pritraukti aukštą
pridėtinę vertę kuriančių investuotojų, kurti ilgalaikes kokybiškas 
darbo vietas rajone

• Kaimo depopuliacija sąlygoja ugdymo įstaigų likvidavimą, kitose 
įstaigose dėl tinklo mažinimo nėra galimybių užtikrinti tinkamo 
mokymo proceso organizavimo

• Senstantys rajono gyventojai, didėjantis visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugų poreikis.

• Šalies ekonominė krizė ir jos ilgalaikiai padariniai ribos 
socialinės ir ekonominės rajono plėtros galimybes



88

Grėsmės

• Ūkio plėtros prioritetų kaita, nepakankamas turizmo sektoriaus 
plėtros skatinimo finansavimas, artimų turizmo rinkų
konkurencija gali daryti neigiamą įtaką turizmo plėtrai.

• Vienas iš svarbiausių faktorių, lemiančių norą investuoti į
turizmo verslą – stabilumo ir saugumo stoka.

• Nepalankios demografinės tendencijos.
• Senstanti populiacija ir ilgėjanti vidutinė gyvenimo trukmė lemia 

vis didėjantį socialinių paslaugų ir išlaidų joms kompensuoti 
poreikį.

• Dėl nepakankamos socialinio draudimo aprėpties, kyla didelės 
socialinės grupės (ypač pensinio amžiaus) be socialinio draudimo 
teisių, tik su minimalia socialine parama, atsiradimo grėsmė.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


